1

REVISÃO DE ATOS

 EDITAL DE LICITAÇÃO Nº123/2022 - MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

 PROCESSO INTERNO Nº6.606/2022

 O Pregoeiro, no uso de atribuições legais, RESOLVE, de ofício, realizar a revisão

de atos praticados na sessão do Edital de Licitação nº123/2022, havida em 26 de

outubro de 2022 na plataforma de pregão eletrônico Licitar Digital, para constar a

Licitante LD Maquinas Comércio e Serviços LTDA está INABILITADA no Certame,

considerando que a referida empresa não apresentou documento previsto no item 7.5.1

(Registro ou inscrição na entidade profissional competente da licitante – CREA) do

Edital.

 O objeto do Edital em referência é “Contratação de empresa do ramo para

prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva com reposição de peças, para

a central de gases medicinais (oxigênio, ar comprimido, vácuo) da Unidade de Pronto

Atendimento “Padre Lázaro Pereira Crispim” - UPA Sabará, em atendimento à Secretaria

Municipal de Saúde, conforme condições estabelecidas neste instrumento e seus anexos.”

Sabará, 18 de novembro de 2022.

Demétrius Gil

Pregoeiro Oficial

Portaria Municipal nº138/2022